
Алтайский край 

Шипуновский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шипуновская средняя общеобразовательная школа имени А.В. Луначарского» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 01.09.2022                                             с. Шипуново                                        № 01-14/ 160 

 

О назначении бракеражной комиссии 

на 2022-2023 учебный год 

 

В целях организации контроля за работой школьной столовой, качеством питания 

обучающихся, правильной закладкой продуктов при приготовлении пищи и выходом 

готовых блюд 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

               1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих 

продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков реализации. Качеством 

подготовки пищи и сроков ее реализации в следующем составе: 

председатель комиссии: Рыжкова О.В., учитель биологии; 

члены комиссии: Панаран Т.В., учитель начальных классов; 

       Крутько Н.А., учитель биологии; 

                               Юрьева И.Е., учитель физики;  

                               Сафронова Е.А., родитель ученика 4 «а» класса; 

                                          Вегеря О.В., председатель родительского комитета 9 «а» класса 

       медицинская сестра (по согласованию) 

       Козлова Н.Г., заместитель директора по УВР.                          

2.Поручить комиссии: 

-ежедневный контроль за качеством блюд; 

-определение внешнего вида, вкуса, аромата, цвета, т.е. показателей, от которых в 

значительной мере зависит усвоение пищи. 

3.Осуществлять бракераж всех блюд и кулинарных изделий до начала их 

реализации. 

4.Членам комиссии периодически присутствовать при закладке продуктов и 

своевременно предотвращать нарушения рецептур и технологических правил; 

осуществлять контроль в течение дня за массой и правильностью оформления блюд на 

раздаче. Выход каждого блюда проверять взвешиванием нескольких порций. 

5.Комиссии обращать внимание на то, как проводится раздача пищи; выставляются 

ли контрольные блюда; соответствует ли объём блюд возрастным потребностям детей; 

остаются ли остатки пищи и почему. 

6.Результаты проверок заносить в бракеражный журнал. 

7.О грубых нарушениях в организации питания детей информировать директора 

школы или заместителя директора по ВР. 

8. Приказ от 22.02.2022 № 01-14/52 считать утратившим силу. 

9. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Козлову Н.Г. 

 

 

И.о. директора школы                                                                                         А.В. Романов 


		2022-10-24T15:59:15+0700
	Романов Алексей Владимирович
	I am the author of this document




